МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» г.Анива

694030, Сахалинская обл., г. Анива, ул. Калинина, 52.

Телефон/факс (42-441) 4-22-12, бух. (42-441) 4-17-20, e-mail: planetaddt@mail.ru

ПРИКАЗ

от    30  октября 2019 г.  № 342-ОД

Об организации информационной безопасности

в МБУДО «ДДТ» г.Анива

     В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

• Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования (Приложение №1);

• План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на

2019-2022 годы (Приложение №2);

• Журнал контроля контентной фильтрации (Приложение №3).

2. Назначить

ответственными за организацию работы с Интернетом и ограничение доступа к сети Интернет:

• по МБУДО «ДДТ» г.Анива Мосолову Наталью Анатольевну, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе,

• в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - педагогов

дополнительного образования.

3. Технику Ким Денису Енсековичу:

• установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов

(Приложение №4).

• обеспечить контроль работы контентной-фильтрации  на постоянной основе.

• еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений

к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а

также не соответствующей задачам образования;

• при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

немедленно сообщать директору с целью своевременного принятия незамедлительных мер к

исключению доступа к подобной информации.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                    Директор МБУДО «ДДТ» г.Анива                               М.Е. Кузьмина

		2022-09-27T11:20:19+1100
	Кузьмина Марина Евгеньевна